⁵⁵ Gen. xxii, 6, 7, 9, 10, 13. ⁵⁶ Ephes vi, 17. ⁵⁷ Galat. iv, 4. ⁵⁸ Dan. ix, 24; I Tim. vi, 13. ⁵⁹ Apoc. xix, 16. ⁶⁰ Psal. cv, 2. ⁶¹ Isa. xl, 12.

(1) Τὰ περὶ. Editi, τῶν περὶ. Secuti sumus scripturam codd. Reg. 2, Colb. et Coisl. utriusque. Regius 1 et Sifanus neutrum habent. In citato Lucae testimonio, Colb. addit post ὅτι, καὶ ἐγένετο. Omnes mss. et editi codices habent, καθαρισμοῦ αὐτῶν, ut passim legere Latini et Graeci Patres, quamvis in nostris Graecis exemplaribus habeatur, καθαρισμοῦ αὐτῆς. Scripturam illam supponit auctor noster, cum scribitur num. praeced., αὐτὸν προσφερόμενον καὶ ἀγνιζόμενον. Paulo post, loco εἰς Ἱερουσαλήμ, Regii ambo, Colb. et Coisl. ferunt, ut apud Lucam, εἰς Ἱεροσόλυμα. Post παραστῆσαι addidimus, αὐτόν, ex Reg. 1, Bodl. et Sifano, quamvis apud Lucam non habeatur. Post verba, ἐν τῷ νόμῳ Κυρίου, habeatur in Coisl. 2, plus quam duarum paginarum additamentum: quod cum hujus orationis stylo et elegantia plane alienum sit, ne ad calcem quidem exscribendum duxi.

(2) Ἐκ στειρώσεως. Reg. 2, et Colb., ἐκ στεῖρας, ex sterili. Sifanus, ἐκ στειρῶν, ex sterilibus feminis.

A stens ⁵⁵. Ipse holocaustum, et **364** gladius Spiritus ⁵⁶. Ipse pastor, et agnus ipse; idem sacrificus, et sacrificatus ipse; ipse qui offertur, et ipse qui hostiam suscipit. Lex ipse, et idem nunc factus sub lege ⁵⁷.

VI. Agendum vero, quæ ad præsentem diem spectant ex sacris Evangeliiis audiamus. Ait enim de Christo admirabilis Lucas: « Postquam impleti sunt « dies purgationis eorum secundum legem Moysi, « adduxerunt Jesum in Hierusalem, ut sisterent « eum Domino, sicut scriptum est in lege Domini: « Quoniam omne masculinum adaperiens vulvam, « sanctum Domino vocabitur. » Samuel quidem et Isaac, una cum Jacob, Joseph, aliisque qui ex sterilibus præter spem editi sunt, et infecundas matrum vulvas aperuere, sancti Domino sunt vocati. Christus vero, qui, utpote unius ac solius unigena, solus ex sola virgine natus est, nec virginales portas aperuit; non *Sanctus Domino*, sed *Sanctus sanctorum* et Dominus dominorum ⁵⁸, et Deus deorum, et primogenitorum primogenitus, et principum princeps, et regnantium rex ⁵⁹, cum vocabitur, tum credetur et adorabitur, nuncque a Symeone in templo prædicabitur.

VII. *Erat enim*, ait [Scriptura], « homo Hierosolymis, cui nomen Symeon: et homo iste justus, et « Spiritus sanctus erat in eo. Et responsum acceperat a Spiritu sancto, non visurum se mortem, « priusquam videret Christum Domini. Et venit in « Spiritu in templum. Et cum inducerent puerum « Jesum parentes, ut facerent secundum legis consuetudinem pro eo, ipse quoque Symeon accepit « eum in ulnas suas, et benedixit Deum, ac dixit: « Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum « verbum tuum, in pace: quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum, lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebi tuæ Israel. — Quis loquatur potentias Domini, auditas faciet omnes laudes ejus » ⁶⁰? Qui tellurem universam pugillo continet ⁶¹, ulnis senis